МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № Т

Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам
федеральных государственных образовательных организаций,

подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. №276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» (зарегистрирован в Минюсте России 23 мая 2014 г.,
регистрационный № 32408) и на основании решения Аттестационной комиссии по
аттестации педагогических работников федеральных государственных
образовательных организаций, подведомственных Федеральному агентству
воздушного транспорта, реализующих основные образовательные программы
среднего профессионального образования (протокол от 06 сентября 2016 г. № 3),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет первую
квалификационную категорию по должности «преподаватель»:

1.1. Работникам Сасовского имени Героя Советского Союза Тарана Г.А.
летного училища гражданской авиации -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский
институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Бычковой Екатерине Владимировне;
Копейкиной Олесе Анатольевне.
1.2. Работникам Омского летно-технического колледжа гражданской

авиации имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Вервейко Тамаре Константиновне;
Кузнецову Александру Геннадьевичу;
Меньшиковой Ирине Геннадьевне.

2

1.3. Работнику Выборгского филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский
государственный университет гражданской авиации»:

Бочаровой Людмиле Вячеславовне.
1.4. Работникам Красноярского филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет гражданской авиации»:
Боевой Елене Валерьевне;
Воробьевой Юлии Александровне;
Гобуновой Светлане Витальевне;
Долгиной Оксане Игоревне;
Домниной Ольге Ивановне;
Плахотниковой Марине Анатольевне;
Сапрутько Нине Матвеевне;
Шик Ирине Юрьевне.
1.5. Работнику Иркутского филиала ФГБОУ ВО «Московский

государственный технический университет гражданской авиации»:
Гапушко Егору Александровичу.
1.6. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Завьяловой Светлане Олеговне;
Крошкину Михаилу Юрьевичу;
Евдокимовой Марине Валерьевне;
Монаховой Светлане Валерьевне;
Ужакину Константину Юрьевичу.
1.7. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Степаненко Александру Константиновичу;
Чикину Алексею Владимировичу.
1.8. Работникам Рыльского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Акатову Сергею Сергеевичу;
Гайдерову Андрею Сергеевичу;
Зеленской Татьяне Викторовне;
Павловой Ольге Владимировне;
Симанову Александру Сергеевичу;
Хлусовой Наталье Владимировне;
Чуриловой Татьяне Игоревне.
2. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет высшую

квалификационную категорию по должности «преподаватель»:
2.1. Работникам Сасовского имени Героя Советского Союза Тарана Г.А.

летного училища гражданской авиации — филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский
институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Зуйкову Дмитрию Владимировичу;

3

Зуйковой Марии Николаевне;
Синеву Сергею Владимировичу.
2.2. Работникам Выборгского филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет гражданской авиации»:
Иванову Виктору Алексеевичу;
Кучко Ивану Васильевичу;
Аникину Борису Михайловичу;
Васильеву Герману Викторовичу;
Занько Вячеславу Михайловичу;
Силуяновой Тамаре Викторовне;
Глазкову Юрию Федоровичу;
Гриценко Евгению Ивановичу;
Барышникову Валерию Федоровичу; 5
Коробову Геннадию Николаевичу;
Майстренок Борису Александровичу;
Полоусову Михаилу Валентиновичу;
Новикову Вячеславу Семеновичу.
2.3. Работникам Красноярского филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет гражданской авиации»:
Гошуцай Наталье Анатольевне;
Кислухиной Екатерине Николаевне;
Мельниченко Владимиру Михайловичу;
Парфенюку Николаю Кирилловичу.
2.4. Работникам Иркутского филиала ФГБОУ ВО «Московский

государственный технический университет гражданской авиации»:
Асалхаеву Григорию Домбальевичу;
Боровикову Александру Валерьевичу;
Гриневу Владимиру Ефимовичу;
Золотаревой Анне Ивановне;
Малых Людмиле Николаевне;
Мартыненко Елене Владимировне;
Никифорову Валерию Аполлоновичу;
Парсаеву Леониду Алексеевичу;
Рысмятову Искан дару Абуталиповичу;
Соколовской Светлане Даниловне;
Труфанову Николаю Прокопьевичу;
Шепелеву Владимиру Николаевичу;
Шумакову Александру Сергеевичу;
Ярошевич Наталье Николаевне.
2.5. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа

имени В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный
технический университет гражданской авиации»:

Миськовой Лидии Ивановне;
Савину Геннадию Львовичу.
2.6. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа —

4

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Стрелу хиной Г алине Викторовне;
Крутову Дмитрию Витальевичу.
2.7. Работникам Кирсановского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Пунту Александру Егоровичу;
Прохоровой Марине Евгеньевне.
2.8. Работникам Рыльского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Будыкиной Татьяне Владимировне;
Велюханову Сергею Викторовичу;
Залуниной Марии Александровне;
Коровяковскому Юрию Михайловичу;
Лавренову Василию Федоровичу;
Милюкину Александру Михайловичу;
Погорловскому Василию Петровичу;
Русовой Жанне Анатольевне;
Скородкину Сергею Владимировичу;
Скребневу Павлу Владимировичу;
Фесенко Александру Ивановичу;
Цыбину Анатолию Германовичу.
3. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет первую

квалификационную категорию по должности «методист»:
3.1. Работнику Омского летно-технического колледжа гражданской

авиации имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Григорец Татьяне Александровне.
3.2. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Евдокимовой Марине Валерьевне.
4. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет первую

квалификационную категорию по должности «инструктор-методист»:
4.1. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Рыльскому Анатолию Николаевичу.
5. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет первую

квалификационную категорию по должности «воспитатель»:
5.1. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Горбатенко Евгению Леонидовичу.
6. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет высшую

квалификационную категорию по должности «воспитатель»:
6.1. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Зеленкову Игорю Алексеевичу;
Федоренко Любови Анатольевне;
Рыльскому Анатолию Николаевичу.
7. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет высшую

квалификационную категорию по должности «педагог-организатор»:
7.1. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Салтиновой Татьяне Григорьевне.
8. Установить с 06 сентября 2016 г. сроком на пять лет первую

квалификационную категорию по должности «мастер производственного
обучения»:

8.1. Работнику Рыльского авиационного технического колледжа -  филиала
ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет гражданской
авиации»:

в.

Семенихину Александру Алексеевичу.

Руководитель А.В. Нерадько